
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 
DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o EDITAL N° 001/2018 DE ABERTURA, publicado no Diário 
Oficial do Estado do Amapá n° 6717 em 10 de julho de 2018, retificado pelos Editais n° 
002/2018 - Retificação do Edital de Abertura, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Amapá n° 6762, de 17 de setembro de 2018 e 006/2019 - Retificação do Edital de 
Abertura, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá n° 6925, de 24 de maio de 
2019; 

CONSIDERANDO o Edital n°007/2019 Homologação do Resultado Final da Prova 
Objetiva de Redação do Concurso Público Grupo Gestão Governamental, 

RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aos cargos de Nível Superior (Analista Administrativo, 
Analista Jurídico, Analista de Finanças e Controle e Analista de Planejamento e 
Orçamento) e Nível Médio (Assistente Administrativo), listados nos Anexos deste Edital, 
classificados no concurso, conforme vagas previstas nos subitens 2.1.1 e 2.1.2 do Edital 
n° 01/2018 de Abertura, para participarem da Etapa de Exame Documental, de caráter 
eliminatório, nos termos do Capítulo 10 do Edital de Abertura, 

1. DO EXAME DOCUMENTAL 
1.1 	Os candidatos quando convocados deverão se apresentar impreterivelmente no 
dia e local estipulados, munidos de original e copia dos seguintes documentos: 

a) Diploma de Graduação Superior expedido por Instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério da Educação para candidatos ao Cargo de Nível Superior e Ensino Médio 
completo com certificado expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério 
da Educação para candidatos ao Cargo de Nível Médio; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação eleitoral 
expedida pela Justiça Eleitoral; 
c) 	Documento militar, se do sexo masculino; 
d) CPF e comprovante de regularidade; 
e) Declaração de vínculo empregatício com a União, Estados e Municípios; 
f) Comprovante de residência atualizado (energia elétrica, água ou de telefone) no 
próprio nome, em nome dos pais, ou com declaração reconhecida de cedência de 
moradia, acolhida ou mesmo cópia do contrato de locação; 
g) Certidão negativa de antecedentes criminais (original), expedida pela Justiça 
Estadual e Justiça Federal no Estado do Amapá ou do Estado onde tenha residido o 
candidato nos últimos cinco anos; 
h) Comprovante de inscrição no PIS ou PASEP; 
i) 02 fotos 3x4; 
1.2 	Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos. 
1.3 	O candidato comparecendo e apresentando a documentação exigida será 
considerado APTO, indicado, portanto, para continuidade nas demais fases do 
Concurso. De outro modo, sendo considerado INAPTO ou AUSENTE, o candidato será 
eliminado do concurso, não prosseguindo na fase subsequente. 
1.4 	No ato do Exame Documental, o servidor responsável pelo atendimento, fixará 
foto 3x4 do candidato no Cartão de Autenticação e, na sequência, coletará a sua 

1 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

assinatura e a transcrição de frase, para posterior remessa à Fundação Carlos Chagas, 
que emitirá um laudo técnico informando se o candidato é a mesma pessoa que realizou 
as provas do Concurso. 
1.5 	Será tornado INAPTO no Exame Documental o candidato que deixar de 
apresentar qualquer documentação exigida, com exceção do Diploma de nível Superior e 
da Declaração solicitada na alínea f), os quais poderão ser apresentados até a data da 
posse. 
1.6 	Ao candidato que na ocasião do Exame Documental deixar de apresentar o 
Diploma de nível Superior e ou declaração que comprove a inexistência de vínculo 
empregatício com a União, Estados e Municípios, será oportunizado prosseguindo as 
demais fases nos termos do item 1 .5, sob nomenclatura APTO CONDICIONAL. 
1.7 	Sob nenhuma hipótese será oportunizado nova data para apresentação do Exame 
documental, da mesma forma que o não comparecimento no dia, local e horários previstos 
neste Edital ensejarão na eliminação do Certame. 

2. DO PEDIDO DE RECLASSIFICAÇÃO 

2.1 Ao candidato convocado será disponibilizado a possibilidade de um único pedido 
de reclassificação que deverá ser solicitado em formulário específico entregue na 
data marcada do Exame Documental. 

2.2 	O candidato que pretender solicitar reclassificação, não deverá submeter-se ao 
Exame Documental, contudo deverá comparecer no dia, local e horário estipulado 
no item 3 e Anexos deste edital, onde preencherá o Formulário previsto no item 2.1. 

2.2.1 	O pedido de reclassificação poderá ser feito através de Procurador que possua 
documento de Procuração Publica com poderes específicos para solicitar reclassificação 
no Concurso Publico para provimento de cargos do Grupo Gestão Governamental/2018. 

2.3 	O pedido de reclassificação quando deferido, será tornado público juntamente 
com o resultado da fase do Exame Documental, passando o candidato reclassificado a 
figurar em posição posterior ao último aprovado, respeitada a ordem geral de aprovação 
do concurso. 

2.4 	Após deferimento e consequente publicação em edital, sob nenhuma hipótese 
poderá o candidato "desistir", "tornar sem efeito" ou afins o pedido de reclassificação. 

2.5 	O candidato que deixar de observar o prazo estipulado no item 2.2 perderá o 
direito ao pedido de reclassificação, passando assim a ser considerado AUSENTE. 

3. DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1 	A Etapa prevista neste Edital é de caráter eliminatório e será presencial, não 
sendo aceito sob nenhuma hipótese procurador nomeado para tal finalidade. 

3.2 	Será excluído o candidato que: 

a) apresentar-se após o horário ou em horário diferente do que fora 
estabelecido, não se admitindo qualquer tolerância; 

b) apresentar-se em local e data diferente dos estipulados no Item 4 e 
Anexos deste Edital; 

C) 	não apresentar documento Oficial que bem o identifique; 
d) ausentar-se do local durante a aplicação da Etapa sem que tenha sido 

dispensado; 
e) não devolver integralmente o material de aplicação da Etapa quando 

recebido; 
f) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em 

comportamento indevido. 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

	

3.3 	Motivará, ainda, a eliminação do candidato, sem prejuízo das sanções penais 
cabíveis, a burla ou a tentativa de burla a quaisquer das normas definidas neste 
Edital ou a outras pertinentes aos comunicados, às Instruções ao Candidato ou 
às Instruções constantes dos testes ou exames, bem como o tratamento 
indevido e descortês a qualquer pessoa envolvida na aplicação. 

	

3.4 	Será oportunizado ao candidato o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição 
de recurso junto ao protocolo da Secretaria de Estado da administração - SEAD 
quanto a Etapa de Exame Documental, após a publicação do Resultado 
Preliminar. 

	

4. 	DO LOCAL E DATA 

Local: AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DAS CIDADES - SDC 
Endereço: Rua Eliezer Levy n° 920 
Bairro: Centro 	 Cidade: MACAPÁ 	Estado : AMAPÁ Cep: 68908-183 
DATA: CONFORME ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII 
HORÁRIO: CONFORME ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII. 

Macapá/AP, 24 de julho de 2019. 

SUELEM AMO T IRA FURTADO 
Secretária de Estado da Administração 

Decreto n° 1535/2018. 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 

DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

ANEXO 1 

DATA: 21/08/2019 HORÁRIO: 08 às 11h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
1 0002260d YURY VIEIRA TUPYNAMBA DE LELIS MENDES 
2 0001974e RAFAEL FELIPE DE SOUZA TAVARES 
3 0002308f GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO NERY 
4 0029022b ARTHUR DA SILVA GEMAQUE 
5 0002243d LUAN FONSECA OLISKOVICZ 
6 0028755g SUANY PRISCILA DA COSTA DE SOUSA 
7 0057367k UALESON CAMPOS MARQUES 
8 0003300f RENATA ABDON DE SA SEIXAS 
9 0000301d LUAN RODRIGUES NUNES 
10 0000202b ANA CAROLYNE OLIVEIRA LUZ 
11 0004941e ADRIANO NASCIMENTO BARRETO 
12 0002933g THIAGO FILIPE FERNANDES 
13 0003701b DEYVID HENDERSON SANTOS MOREIRA MACIEL 
14 0002411j ADRIWELI CRISTHINNY BISPO LIMA 
15 0002247a MARCOS POLLO SANTOS DA SILVA COSTA 
16 0004394b ANTONIO CRISTHIANO BRAGA GUIMARAES 
17 0002185e RURICK LOBATO DE MATOS 
18 0002377c ELAINE DE CARVALHO BRAGA PORPINO 
19 0032829h EDRIEL BESSA DA SILVA 
20 0000470e JOAB CARNEIRO DA SILVA 
21 0003366c ADRIANO MORAES VIANNA 
22 0003186a DAVID MARTINS DA SILVA 
23 0031790b EDIELSON DIAS DA FONSECA 
24 0001901k MILENA LIMA FONSECA 
25 0033373g LORRAN SAMILO MENDES ARAUJO 

DATA: 21/08/2019 HORÁRIO: 14 às 17h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
26 0003352c LUANA CARLA GOMES AZEVEDO COSTA 
27 0002324d RAYLANA DO ESPIRITO SANTO 
28 0001214c VITOR CAVALCANTE MALTA 
29 0003169a MILENA OLIMPIO SILVA NAIFF 
30 0004757a FELIPE ASSUNCAO CASTRO 
31 0053003h JAILSON CORREA DE FREITAS 
32 0003114i ANDERSON DA SILVA COIMBRA 
33 0005820 CAIO CESAR VIANA REIS 
34 0001198i LEYDE JANNE AZEVEDO CRUZ 
35 0001148e FELIPE DE OLIVEIRA MATOS 
36 0004669d VITOR VIEIRA ALVES 
37 0000242c ADRIANA ROCHA MONTORIL 
38 0002554j BRENA KAROLINE ATAIDE FURTADO 
39 0001011k THALITA ALMEIDA LENZI 
40 0020248e MARCELO VICTOR BARROS DA SILVA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

41 0053014b LUCIANO ABREU DE CASTRO 
42 0001343c ANA CAROLINE DA SILVA GONCALVES 
43 0005657b CLARA CRISTINA SILVA DA SILVA 
44 0000130c DOUGLAS DA SILVA BARROS 
45 0005089b FELIPE SCHAIBLICH CARDOSO FORTES 
46 0000466e ERICK ANDERSON RIBEIRO CARVALHO 
47 0004635i AFONSO FERREIRA AVILA 
48 0040534g RAFAEL GOMES MONTEIRO 
49 0000500j LEONARDO SERPA MIRANDA 
50 0003117d BIANCA BEZERRA DO REAL 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 

DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

ANEXO II 

DATA: 22/08/2019 HORÁRIO: 08 às 11h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
51 0000350f RANIELLY SANTANA PENA 
52 0030053g ANDRE FELIPE DA SILVA CORREA 
53 0004772h STHEFFANY NAYARA DE OLIVEIRA TOMAZ 
54 0004359k ANDERSON CARNEIRO DA SILVA 
55 0002483b ANDERSON RAYLAN CHAGAS SOUZA 
56 0024942h CAIO MUNIZ 
57 0003174e RAYNARA ALENCAR PINTO GUERINO 
58 0001121g LAILA SABADINI VICENTE 
59 0004524k RAIANE BAETA NADU 
60 0000999e NAYARA LOPES MONTEIRO 
61 0011868a JULIO CESAR VIRDIANO 
62 0002269k CAIO LUCAS PICANCO 
63 0029760e LUCAS MOTA DE ARRUDA 
64 0002158b BRUNO RODRIGUES RUSSO 
65 0001401b KARLA SABRINA TAVARES ARAUJO 
66 0052520a EMANUELA FALEIRO DOS SANTOS 
67 0003576c ANGELICA MARRIE MACIEL DE SOUZA 
68 0000271j NINA ROSA BEMERGUY CAMERINI 
69 0001878i ALEXANDRE LUIZ DIAS DA SILVA 
70 0031837b WELLINGTON DO NASCIMENTO MORAES 
71 0001664a VANESSAALVES DUARTE DO MONTE 
72 0005225f GILSON CAVALCANTI NUNES JUNIOR 
73 0001432b CELIANE BRASIL ROCHA 
74 0002570h LAERCIO DA SILVA BARBOSA 
75 0005775h LUCAS BROCHADO ZEPF 

DATA: 22/08/2019 HORÁRIO: 14 às 17h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
76 0004024b JULYANNE CRISTINE BARBOSA DE MACEDO DOS SANTOS 
77 0004628a RAFAEL MARTINS MONTENEGRO 
78 0004142h WELLINGTON BARREIROS ALVINO 
79 0002013i SUANY DE OLIVEIRA DA SILVA 
80 0001221k CATIA BONA DE ALMEIDA SANTOS 
81 0000824c CLAUDENILSO MEDEIROS FERNANDES 
82 0004196i JOSE AMIZADAY SOARES MIRANDA 
83 0030680a ADRIANA PEREIRA MENDES 
84 0033244g GABRIEL MOREIRA MERICIAS 
85 0001997f LARISSA RAMOS CANTUARIA KORESSAWA 
86 0026820d JORGE LUIZ GOES COSTA 
87 0001109f DIEGO TARDELLY DE SOUZA BRAGA 
88 0016469a IAPONYRA AFONSO QUERINO ALVES 
89 0005625k MARIA CECILIA SOARES DA COSTA FARO 
90 0013837k MIRIAN VANESSA LEITE LEITE 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

91 0003256g JONATAS NEGRAO NEVES 
92 0002435b RAISSA ALVES GONCALVES 
93 0000126a CLAUDIO CASTELO DOS SANTOS 
94 0004866f HETRIA GARCIA MORAES 
95 0004667k VANESSA DE PAULA GALVAO FARIAS 
96 0039551b ANA JULIETE NASCIMENTO CALADO 
97 0000474b LEONARDO BRICIO FRANCO AGUIAR 
98 0016673k RENAN LEVI VIANA DA SILVA LIMA 
99 0005732a RAFAELA CRISTIANE MORAES DE ARAUJO 
100 0004840j THALYTA ROCHA BELFORT PEREIRA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 
DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

ANEXO III 

DATA: 23/08/2019 HORÁRIO: 08 às 11h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
101 0000501a LOUISE ALVES BEZERRA 
102 0006212b MARCOS VINICIUS SILVA MARQUES 
103 0000592h JOHN KENNEDY SANTOS PINHEIRO BORGES 
104 0005331e ISABEL DE LIMA MELO 
105 0002732h DEIZE PANTOJA COSTA 
106 0002270g CHRISTIAN CALISTO RENOSTO RECH 
107 0000450j ROMULO LIMA SANTOS 
108 0005386h PABLO IGOR NOBREGA DE OLIVEIRA 
109 0001344e ANA MESQUITA DA COSTA 
110 0001093f SILVIA AMANDA DIAS NEVES 
111 0000905c DANILO SANTOS DA CRUZ 
112 0056133c MARCOS PAULO DO CARMO SILVA 
113 0005056i JOAOVICTOR NASCIMENTO DA SILVA 
114 0001303b CINTIA ROHANE ALMEIDA CALADO 
115 0004250k ADRIANE CARVALHO DE ALMEIDA 
116 0001751g JESSICA DA SILVA PINHEIRO 
117 0025520i LUCAS ELIEZER MARQUES FARIAS 
118 0031085c FERNANDA SANTANA DE SOUZA 
119 0027264e JAMYLLE BRASIL ROCHA DA PAZ 
120 0004728e MARCELLA SILVA RIBEIRO GONCALVES 
121 0057491a HAROLDO VITOR SILVA DA SILVA 
122 0052388e PAULA MENEZES ALMEIDA 
123 0001311a GIOVANI GUIMARAES LISBOA 
124 0016464b GABRIEL GEOVANNI PANTOJA DE OLIVEIRA 
125 0052613h JAMAIRA CARDOSO PARAFITA 

DATA: 23/08/2019 HORÁRIO: 14 às 17h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
126 0052924c PAULA INAJOSA DA SILVA 
127 0004229i DEBORA LUCIA DA CRUZ CAVALCANTE 
128 0004793e LUIS GUSTAVO DOS SANTOS LUSTOSA 
129 0004786h GISELE BRITO DE CARVALHO 
130 0001201e LUCAS SILVEIRA DE ALMEIDA 
131 0016597j DARLISSON NOGUEIRA DA SILVA 
132 0004239a JOAO LUCAS COLARES MONTAGOUNIAN 
133 0001992g ICARO BRUNO BARCELLOS LOPES 
134 0003893d MOZER RAMONT AREIAS PEREIRA 
135 0052983h ADRIELLY JERONIMO PEREIRA 
136 0001820k ELIONAI MOURA XIMENES 
137 0000455i WYLCKSON MACHADO COSTA 
138 0033370a GABRIEL DIAS DA SILVA 
139 0052990e BRENO VINICIUS SANCHES DE SOUZA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

140 0000735d WILLIAN ALMEIDA DA COSTA 
141 0000800k MANOEL MESSIAS DE JESUS 
142 0004464h BERGLLYN GONCALVES DE CASTRO 
143 0021567d KARINA TEIXEIRA DA SILVA 
144 0024191k VITOR MOURA IVO 
145 0001396b ERLANE ALVES OLIVEIRA 
146 0001815g CESAR AUGUSTO RODRIGUES SENA PONTES MATOS 
147 0001728a ROBERSON GAMA DE LIMA 
148 0003280d CAIO DE JESUS SEMBLANO MARTINS 
149 0000936c ALDINEI DE SOUSA AGUIAR 
150 0017278j ALEXANDRE LUIZ BRITO DO AMARAL OLIVEIRA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 
DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

ANEXO IV 

DATA: 26/08/2019 HORÁRIO: 08 às 11h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
151 0004278k SOLON CORDEIRO DE OLIVEIRA NETO 
152 0052616c JONAS RODRIGUES NUNES FILHO 
153 0001 145j EDILCIANE LIMA COHEN 
154 0016193h DENIS JUNIOR OLIVEIRA SIRILO 
155 0002941f ANDRESSA NEGRAO COUTINHO 
156 0005023e PEDRO PAULO RABELO MIRA JUNIOR 
157 0003116b ATOS RODRIGUES CAMPOS 
158 0002953b JAQUELINE BARBOSA MENEZES DE FRANCA 
159 0057199e ALAN LIMA LEAO(D) 
160 0003567b PAMELA CRISTINA COIMBRA MACIEL 
161 0038279g JOYCELAYNNE CARREIRA TEIXEIRA 
162 0005571c KENNEDY VASCONCELOS CAMPOS 
163 0000149b MARINA RAMOS TAVARES 
164 0000456k ADRIA CAMILA GAIA OLIVEIRA 
165 0004801k ALEX ROGERIO SILVA 
166 0000495j FABIO HENRIQUE BEZERRA 
167 0004810a ERYCA RUBIELLY CABRAL TOLENTINO 
168 0005420d JOSENILDO FERREIRA BARBOSA JUNIOR 
169 0053683a ELANA VITORIA SILVA DA SILVA 
170 0004466a CAIO CESAR FARIAS ALVES 
171 0001129a NOIANA LATOYA CAMPOS SOARES 
172 0001232e EVELLIN PRISCILA SOUSA DO NSCIMENTO 
173 0052363k EDIMARA MOREIRA BRAGA 
174 0003328f JORGE MIGUEL BRITO SALOMAO 
175 0001802i TACIO SANTOS CAETANO 

DATA: 26/08/2019 HORÁRIO: 14 às 17h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
176 0031993e IVANILSON LOBATO DA COSTA 
177 0005066a PRISCILA BORGES OLIVEIRA 
178 0030445b NILVANDRO RENAN SEIXAS BARROS 
179 0032719a JOSE LEONARDO DE PAULA ALMEIDA 
180 0004543d HYAGO DA SILVA SAMPAIO 
181 0003975f AYNNA RAIRA LIMA DE SOUSA 
182 0003261k LIDIANE DE BARROS SILVA 
183 0028309f SOLANGE DAMBERDAM RAMOS ALFAIA 
184 0003839i JARLISON FEITOZA DE BRITO 
185 0020258h ALLAN JHONATHAN DA SILVA GOMES 
186 0010449i HELAINY MOITA PORTELA 
187 0004122b GABRIEL PEREIRA GUEDES 
188 0005570a KAWE GONZAGA DOS SANTOS 
189 0004068k RAIMUNDO NONATO COSTA BELEZA JUNIOR 

10 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

190 0003210e SANDRA ARAUJO FERREIRA 
191 00011 84i CLAUDIO MAURICIO SOARES TAVARES 
192 0057580k TAYNARA SOUZA DE SOUZA 
193 0022964h RILDON DE LIMA LOBATO 
194 0000924g NATALINA BORGES DA SILVA 
195 0004686d JOSE WILLIAN DA SILVA FERREIRA 
196 0031715j ARIANE BORGES DE OLIVEIRA 
197 0052666g ROMARIO DA COSTA NOBRE 
198 0005071e SHIRLEY SARAH SANTANA DE SIQUEIRA 
199 0001585e MARCO ANTONIO DE NAZARE MONTE VERDE 
200 0000888g RAMON GLAZIANNE BARBOSA CARVALHO 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 
DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

ANEXO V 

DATA: 27/08/2019 HORÁRIO: 08 às 11h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
201 0056712h FULVIO DE SOUZA FERRO 
202 0001448f MAYSA PINTO SABA FREITAS 
203 0005230j JONATHAN MACIEL FURTADO 
204 0003473d JESSIKA PAMPLONA MENDES 
205 0003797h DANIELLE DE LIMA MARTINS GUIMARES 
206 0034710d FRANCISCO ITAECIO PEREIRA CORREIA JUNIOR 
207 0002688i THIAGO CAMILO GUERRA PAIXAO 
208 0034777c GLECYHELI DA SILVA OLIVEIRA 
209 0033731g LUCAS MATEUS VILHENA ALVES 
210 0025607j MARINA ARAUJO DE OLIVEIRA 
211 0052370h JAQUELINE DUTRA DOS SANTOS 
212 0000952a GEFERSON FARIAS DOS PASSOS 
213 0014679b CAMILA VIEIRA DA SILVA GOMES 
214 0025434e PAULO SERGIO DIAS FILHO 
215 0000727e PAULA GABRIELE SENA DOS SANTOS 
216 0003232d LEANDRO ARNON FERREIRA DA COSTA 
217 0003586f HELANA GURJAO DA COSTA 
218 0004269j KIANE SABRINE ALFAIA BALBI 
219 0001341j AMANDA MENDONCA MONTEVERDE 
220 0002854k LUIZ OTAVIO CONRADO E SILVA 
221 0003207e PAULO VICTOR PEIXOTO DE CRISTO 
222 0030898f WALLACE DO VALE ALMEIDA 
223 0030786f DALETE ALMEIDA ANAN IAS 
224 0006327h KAYO DANILO MESQUITA LACERDA 
225 0000861i CINTHIA TAVARES DE SOUZA 

DATA: 27/08/2019 HORÁRIO: 14 às 17h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
226 0018078g RANIERI MARCEL LIMA DOS REIS 
227 0003136h MARIA ELISA DE OLIVEIRA CARVALHO 
228 0052725h TATIELLE CRISTINA SILVA DAS CHAGAS 
229 0004870h KELITA MORENA DA COSTA CHAVES 
230 0052393i SAMARA LIMA FERREIRA 
231 0021125e RYAN SOARES DA COSTA 
232 0000488b CAMILA MARIA LEITE DOS SANTOS 
233 0000109a RANY DA ROCHA SEIXAS 
234 0005116a WALTER JUCA FERREIRA 
235 0004354a VICTOR RAFAEL MOURA LEITAO 
236 0009161d TIAGO DOS SANTOS SERRAO 
237 0002144b MICHELY NAYARA PICANCO DO ROSARIO 
238 0004884h SANDRYLENE MARQUES MELO SANTOS 
239 0004592f MAIANE MARIA FARIAS LEAL 

12 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

240 0027862c DANIELA PANTOJA DE OLIVEIRA 
241 0036404g ALANA COELHO LIMA 
242 0004646c GABRIELA FERREIRA SANCHES 
243 0056736k VIVIAN CLARA COSTA SILVA 
244 0003462j ARTURO BERNARD NASCIMENTO GAMA 
245 0032396c LUIZ FELIPE FURTADO SOUSA 
246 0026166k ALANA LIMA BARBOSA 
247 0052731c ANA PAULA COSTA DE FIGUEIREDO 
248 0003906i CAMILA PEREIRA COSTA 
249 0052527d JAQUELINE MARTINS FERNANDES 
250 0040172j SAMARA GEMAQUE SUSSUARANA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 
DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

ANEXO VI 

DATA: 28/08/2019 HORÁRIO: 08 às 11h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
251 0018728i MATEUS ALMEIDA VILHENA 
252 0003415a MANUELA ALVES DE OLIVEIRA VIDAL 
253 0004922a DENISE GOUVEIA DE ALMEIDA 
254 0006967k JOSE CARLOS DE SOUZA NETO 
255 0003068f NATHALIA CONCEICAO FAVACHO SOARES 
256 0053061k GESSICA TAINA DOS SANTOS CRUZ 
257 0005754k EDNA LIMA DE AMORIM 
258 0004641d DIEGO VICTOR NASCIMENTO DA SILVA 
259 0004554i NUBlA DE FATIMA GOMES DE SOUSA 
260 0004058h LUCIANA DREISE FIGUEIREDO DE SOUZA 
261 0052996f DIONE BALIEIRO SANTIAGO 
262 0001131j RAFAEL ESTUMANO LEAL 
263 0006776d IGOR PRADO BORGES DE OLIVEIRA 
264 0004498c ANSELMO ALCEU ANTONIO AVILA RAMOS 
265 0002967b SIVALDO PACHECO DOS SANTOS JUNIOR 
266 0040902j MARCOS PAULO LACERDA DE MORAIS 
267 0006399k EDEM DA LUZ BAIA 
268 0002316e LAIS NAZARIO DAVID 
269 0005803i JANUBIA SILVA DA CUNHA 
270 0011570i DARYLSON MUNIZ PEREIRA DA FONSECA 
271 0002004h MICHELE RUFINO DA SILVA 
272 0000010d CINTHYA NOEMIA MENDES GOMES 
273 0052766k MIRLENE CORREA SILVA 
274 0002739k JACQUELINE LIMA AGUIAR 
275 0004161a ERICA CHANANDRY FIGUEIRA LOBATO 

DATA: 28/08/2019 HORÁRIO: 14 às 17h 

Cargo/Especialidade: S05 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
276 0004771f SHARONA VIVIAN DE ABREU BARBOSA 
277 0003452g RAYANNE KAROLLYNE PONTES DA SILVA 
278 0004779k BIANCA SANTOS DE SOUZA 
279 0007880d JONATHAN MARREIRO FEITOSA 
280 0004127a JATNIEL JONATAS BRANDAO CUNHA 
281 0000024d LORENA NUNES DA SILVA 
282 0002846a JHONATAN COSTA DE ALMEIDA 
283 0003740a KETHELLEEN HAYARA RODRIGUES ALVES 
284 0004609h DANIEL PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO 
285 0019455e CRISTHIAN GONCALVES TELES 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
CLAS. INSCRIÇÃO NOME 

1 0057199e ALAN LIMA LEAO 
2 0007099d RITA DE CASSIA ROGEL 

14 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

3 0000125j CAMILO BRUNO MENDES TRINDADE 
4 0054917e OLEMAX NOGUEIRA DUARTE 
5 0000638f ANA CRISTINA RAMOS DOS SANTOS 
6 0000416j MARCOS RAFAEL CORREA SILVA 
7 0000441i LUIZ FELIPE FORTUNATO VALADARES 
8 0023276c ADRIANA DE OLIVEIRA PEREIRA BATISTA 
9 0003557j JOSE DIEYVISON FREITAS DA SILVA 
10 0000188a MARIA ROSELI DA SILVA ALFAIA 
11 0001196e KELLYANE REIS LEAO DE OLIVEIRA 
12 0002557e DEON DENNER SILVA DE OLIVEIRA 
13 0005079j ANDRESSA ANDRADE SANTOS 
14 0001723b MARIA ELIZETE DE ALMEIDA DA SILVA 
15 0013131d JOSSEAN LEAL DA ROCHA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 

DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

ANEXO VII 

DATA: 29/08/2019 HORÁRIO: 08 às 11h 

Cargo/Especialidade: SOl - ANALISTA ADMINISTRATIVO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
1 0047298a PEDRO TIAGO DA SILVA MACHADO 
2 0043396c LUAN FONSECA OLISKOVICZ 
3 0041355a ANA CAROLYNE OLIVEIRA LUZ 
4 0041654k LOUISE ALVES BEZERRA 
5 0048681e VIVIA ROSY DE LIMA DA SILVA 
6 0043127i RAFAEL FELIPE DE SOUZA TAVARES 
7 0043564i ADRIWELI CRISTHINNY BISPO LIMA 
8 0042301e FELIPE DE OLIVEIRA MATOS 
9 0045177a JULYANNE CRISTINE BARBOSA DE MACEDO DOS SANTOS 
10 0044220d MATHEUS ALMEIDA DIAS 
11 0044453e RENATA ABDON DE SA SEIXAS 
12 0060699g SANDRO GUIMARAES SANTIAGO 
13 0047691c BRUNO FRANCISCO SANTOS NASCIMENTO 
14 0041395b ADRIANA ROCHA MONTORIL 
15 0042262j DIEGO TARDELLY DE SOUZA BRAGA 
16 0043145k ICARO BRUNO BARCELLOS LOPES 
17 0043259d LARIANA TEKA BARRA DE MEDEIROS 
18 0042555c MAISA DE PAULA AVELAR TEIXEIRA 
19 0047947a FELIPE LAZERA CARDOSO 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
CLAS. INSCRIÇÃO NOME 

1 0041791j ANA CRISTINA RAMOS DOS SANTOS 

DATA: 29/08/2019 HORÁRIO: 14 às 17h 

Cargo/Especialidade: S02 - ANALISTA JURÍDICO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
1 0050755g ANDRE LUCAS DEMETRIO DE ALMEIDA 
2 0051356i YRLLA ALENCAR DE SOUZA 
3 0050600k RICARDO CESAR DE ARAUJO LOBATO 
4 0060731j LUCIANO ABREU DE CASTRO 
5 0052138d JOMARIO BEZERRA DE SOUSA 
6 0060796e ADRIELE NEVES DE ALMEIDA 
7 0050465i LEONARDO GUERINO 
8 0050442h TAMIRES SOUSA DUARTE 
9 0045963k ERYCA RUBIELLY CABRAL TOLENTINO 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
CLAS. INSCRIÇÃO NOME 

1 0050998k ALEXANDRE OLIVEIRA KOCH 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 008/2019 - CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 

DE EXAME DOCUMENTAL - GRUPO GESTÃO GOVERNAMENTAL 

ANEXO VIII 

DATA: 30/08/2019 HORÁRIO: 08 às 11h 

Cargo/Especialidade: S03 - ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
CLAS. INSCRIÇÃO NOME 

1 00502551 ANA CLARA CARVALHO FONTENELLE DE ARAUJO 

2 0050310b FRANKLIN AUGUSTO AMARAL DE MENDONCA 

3 0050350e FABIO YVES MELO BENICIO 

4 0050162b FELIX OLIVEIRA GOIS 

5 0046383i JONATHAN MACIEL FURTADO 

6 0050088e LEONARDO SANTOS CAMARGOS ROCHA 

7 0050158k DEIVISON HENRIQUE FORTUNATO MOREIRA 

8 0046375j FRANCYS DA SILVA CAMPOS 

9 0050009e DIOGO EMANUEL MENDES VIANA 

10 0046378e GILSON CAVALCANTI NUNES JUNIOR 

11 0050258d BRUNO CAMILO BRITO DOS ANJOS 

12 0050141e HELLEN KELLY PEREIRA SOUZA(D) 

13 0050079d JEFFERSON DE SOUZA PACHECO 

14 0050309f EVERTON WILLER ALFAIA CADETE 

15 0046481i GABRIEL DOS SANTOS COUTINHO 

16 0050318g INALDO DA SILVA SOUZA 

17 0050095b SARA AIRES DE OLIVEIRA 

18 0050317e HUGO ALEXANDRE DE PAIVA ALVES 

19 0050205e NAYARA FERNANDA SOUSA LOPES 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
1 0050141e HELLEN KELLY PEREIRA SOUZA 

DATA: 30/08/2019 HORÁRIO: 14 às 17h 

Cargo/Especialidade: SO4 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
CLAS. INSCRIÇÃO NOME 

1 0051957b TIAGO DE SOUZA PEREIRA 

2 0046643i RAFAELA LEMOS ANDRADE GOUVEIA 

3 0051506b DIMAS LUCIO DA SILVA RIBAMAR 

4 0046539c PABLO IGOR NOBREGA DE OLIVEIRA 

5 0046977e CAIO CESAR VIANA REIS 

6 0046928c LUCAS BROCHADO ZEPF 

7 0046778j MARIA CECILIA SOARES DA COSTA FARO 

8 0046966k NARA BATISTA DE LIMA 

9 0051485 MARCELO NONATO DA COSTA FARIAS 

10 0046885k RAFAELA CRISTIANE MORAES DE ARAUJO 

11 0052089f GABRIEL MELO GOUVEIA 

12 0051959f ALEX OLIVEIRA BARCELOS 

13 0052086k ENIGNO BALDUINO RIBEIRO 

14 0046595b THIAGO PEREIRA DE ALMEIDA 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME 
1 0046925h JONATAS SOUSA DA SILVA 

17 


